Banco de VEeNnezuela

Banco de Venezuela S.A.-Banco Universal.
Establecido en 1890 - RIF. G-20009997-6

BALANCE GENE

ACTIVO

Balance de
Operaciones en
Venezuela

Consolidado con
Sucursales y
Agencias en

el exterior

DISPONIBILIDADES

27.983.398.646.742

30.816.022.803.439

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y otras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provision para disponibilidades)

2.440.316.536.439
19.949.612.934.089
0
5.356.078.758.705
0

237.390.417.509

0

2.440.538.577.006

19.949.612.934.089

0
8.188.480.874.835
0
237.390.417.509
0

INVERSIONES EN TITULOS VALORES

662.196.498.104.520

695.880.347.797.214

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias
Inversiones en titulos valores para negociar

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta

Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento

Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provision para inversiones en titulos valores)

336.020.235.418.339
0
175.808.124.190.431
145.563.719.520.293
4.804.377.239.316
41.736.141

0

336.020.235.418.339 i

0
176.257.534.677.577
178.798.158.725.841

4.804.377.239.316
41.736.141
0

CARTERA DE CREDITOS

5.037.049.087.222

5.037.049.087.222

Créditos vigentes

Créditos reestructurados

Créditos vencidos

Créditos en litigio

(Provisién para cartera de créditos)

5.304.913.532.429
2.761.193.098
26.240.447 491

0
(296.866.085.796)

5.304.913.532.429
2.761.193.098
26.240.447 491

0
(296.866.085.796)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

93.701.161.538

96.795.457.699

Rendimientos por cobrar por disponibilidades

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

Comisiones por cobrar

Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)

0
42.452.552.494
53.839.093.517

4.671.905.654

0

(7.262.390.127)

0

45.546 848 655
53.839.093.517
4.671.905.654
0

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES

46.042.817.075.998

(7.262.390.127)
9.730.943.538.674 |

Inversiones en empresas filiales y afiliadas
Inversiones en sucursales
(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)

9.730.943.538 783
40.945.408.729.511
(4.633.535.192.296)

9.730.943 538.783
0
(109)

BIENES REALIZABLES

0

0

BIENES DE USO

267.001.426.657

301.803.728.401 |

OTROS ACTIVOS

5.079.699.215.984

5.306.921.924.520 ||

TOTAL DEL ACTIVO

746.700.164.718.661

747.169.884.337.169 |

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

47.383.752.040

47.383.752.040 |

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

46.169.521.743.343

46.169.521.743.343

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

0

0

CAPITAL SUSCRITO :

CAPITAL PAGADO :
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS:
RESERVAS DE CAPITAL :

AL DE PUBLICACION AL 31 DE MAYO DE 2020
(EXPRESADO EN BOLIVARES)

PASIVO Y PATRIMONIO

Balance de
Operaciones en
Venezuela

3.647

3.647
0
148.880.199.227.071

Consolidado con
Sucursales y
Agencias en

el exterior

CAPTACIONES DEL PUBLICO

127.021.028.548.944

127.237.312.109.598

Depositos a la vista
Cuentas corrientes no remuneradas
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes segtin Convenio cambiario N° 20
Depésitos y certificados a la vista

Cuentas corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Fondos especiales en fideicomiso segun Sistema de Mercado

Cambiario de Libre Convertibilidad
Otras obligaciones a la vista
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Depositos de ahorro
Depositos a plazo
Titulos valores emitidos por la institucion
Captaciones del publico restringidas
Derechos y participaciones sobre titulos o valores

119.105.094.059.788
17.595.212.879.179
4.016.245610.083
93.538.832.611.652
5.500.000.000
3.949.302.958.874

0
2.854.898.649.798
0
2.834.699.290.537
2.226.336.548.819
0

119.123.031.607.788
17.695.212.879.179
4.016.245.610.083
93.538.832.611.652
23.437.548.000
3.949.302.958 874

0

2.855.738.145.343
0
2.834.699.290.537
2.356.478.252.196
0

67.364.813.734

0

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

2
0
0

0

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL

DE VIVIENDA Y HABITAT

17.265.939.374

17.265.939.374

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

249.220.909.682.841

249.220.909.682.841

Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio

Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del ext. a mas de un afio

Obligaciones por otros financiamientos hasta un afio

Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afio

103.973.653.731.140
145.247.255.951.700

103.973.653.731.140
145.247 255.951.700

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA

0

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

49.929.401.819

49.933.575.454

Gastos por pagar por captaciones del publico
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV

Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco

Nacionalde Vivienda y Habitat
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos

Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera

Gastos por pagar por otras obligaciones
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas

49.102.675.373
0

5911.137
820.815.309
0

0
0

49.106.849.008
0

5911.137
820.815.309

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

221.315.177.304.930

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

0

OTRAS OBLIGACIONES

0

TOTAL DEL PASIVO

597.624.310.877.908

598.094.030.496.416

GESTION OPERATIVA

195.654.610.035

195.654.610.035

CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)

32.717.399.688

32.717.399.688

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA

286

286

OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

1.917.743.690.740.830

1.929.935.114.945.370

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

0

ol

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE
FIDEICOMISO

PERSONAS
NATURALES

PERSONAS
JURIDICAS CENTRAL

ADMON

ADMON.PUBLIC.ESTATAL.
MUNIC.Y DEL DTTO.CAPIT.

ENTES DESC.Y OTROS
ORG.REG.ESPECIAL

Inversion 6.942 352594 11232692 716 46511317 214
Garantia 1 370.581 81
5087 882 161217 383 450 5886 024.346 329
Caracteristicas Mixtas o 0 0

Otros 0 0 0

Administracion

223016.053.413

11.369

7

0
0

183.157 621

39,383 412.941 391

64.869 531514
10 370680
45653 675 812 465
0 0
0 0

TOTAL 6.947.440.477 172.450.446.747 5.932.535.663.624

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 31 DE MAYO DE 2020

223.016.064.789

Balance de
Operaciones en
Venezuela

39.383.596.099.022

45.718.545.714.659

Consolidado con
Sucursales y
Agencias en

el exterior

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

3.647

3.647

Capital pagado

3.647

3.647

OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES

0

0

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

0

0

RESERVAS DE CAPITAL

5.236.607.083

5.236.607.083

AJUSTES AL PATRIMONIO

164.249.978.586.589

164.249.978.586.589

RESULTADOS ACUMULADOS

92.274.384 987

92.274.384.987

GANANCIAS O PERDIDAS NO REALIZADAS EN INVERSIONES

EN TITULOS VALORES

(15.467.290.351.588)

(ACCIONES EN TESORERIA)

0

(15.467.290.351.588)|
0

TOTAL DEL PATRIMONIO

148.880.199.230.718

148.880.199.230.718

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

746.700.164.718.661

Balance de
Operaciones en
Venezuela

747.169.884.337.169

Consolidado con
Sucursales y
Agencias en

el exterior

INGRESOS FINANCIEROS

1.107.920.657.098

1.116.356.307.004

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por inversiones en titulos valores

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas vy sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursal

Otros ingresos financieros

377.517.536
170.431.510.481
937.111.628.927

154
0
0
0

493.088.575
178.751.589.348
937.111.628.927

154

GASTOS FINANCIEROS

(402.471.897.624)

(402.477.134.152)

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela

Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacién financiera

Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por otras obliaaciones

Gastos por oficina principal v sucursales

Otros gastos financieros

(156.547.566.952)
0

(31.356.781)
(245.892.973 891)
0

0

0

0

0

(156.552.803.480)
0

(31.356.781)|
(245.892.973.891)

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

1278667 491,943
(481.496.260.964)

1.847.538.146.611
(913.958.478.528

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

1.276.774.126.608

1.421.612.977.090

GASTOS DE TRANSFORMACION :

(1.310.913.305.084)

(1.344.863.407.884)

Gastos de personal
Gastos Generales y Administrativos

Aportes al Fondo de Garantia de Depositos y Proteccion Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras

(401.454.754 608)
(866.154.356.478)
0
(43.304.193.998)

(412.868 566 211
(888.690.647 675)
0
(43.304.193.998

MARGEN OPERATIVO BRUTO

(34.139.178.476)

76.749.569.206

Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios

Gastos por bienes realizables

Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos

Gastos operativos varios

0
0
363.795.872.515
0
0
(119.519.564 178)

0

0
368.064.237.848
0

0
(234.676.677.193

MARGEN OPERATIVO NETO

210.137.129.861

210.137.129.861

MARGEN FINANCIERO BRUTO

705.448.759.474

713.879.172.852

Ingresos por recuperaciones de activos financieros
Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucién de provision y ajustes de disponibilidades

210.564.361
(226.056.428.206)
(226.056.428.206)

0

210.564.361
(226.056.428.206)
(226.056.428.206)

o

MARGEN FINANCIERO NETO

479.602.895.629

488.033.309.007 |

Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios

0
(14.482 519.826)

0
(14.482.519.826)

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

195.654.610.035

195.654.610.035

Impuesto sobre la renta

0

0

RESULTADO NETO

195.654.610.035

195.654.610.035

Lm‘. Ram—A./ ristizabal B.

avier Morales g
Gerencia de Ir#ufo_fmes Oficiales

Pfesidente VPE Gestion Findnciera y Contable

< 474.647.868.127
4.645.754.049
8.979.715.236
423,87%
137.846.350.222

Microcréditos

Créditos al sector turismo segun la legislacion vigente
Créditos hipotecarios segun la Ley ial de P
indice de Solvencia Patrimonial

Creéditos a la actividad

Inversiones cedidas o
1.162.332.257.036
2.618.269.959.302

12.113.269.499.674

Cartera agricola del mes

al Deudor Hi
Cartera agricola acumulada

C. de

Segundo Comisario Principal Auditores Externos

Miguel Calvo

Primer Comisario Principal
ordi Palmero Lujan
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